
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Kunčice pod Ondřejníkem

Kunčice pod Ondřejníkem č.p. 569, 739 13 Kunčice pod Ondřejníkem
tel.č.: 556 850 154 | e-mail: obecni.urad@kuncicepo.cz

P O D K L A D Y
zasedání č. 3 Zastupitelstva obce Kunčice pod Ondřejníkem

konané dne 23. 2. 2023 v Obecní úřad Kunčice p.O. od 16:00 hod.

1. Návrh programu III. Zasedání zastupitelstva obce Kunčice pod Ondřejníkem

Návrh programu:

1. Návrh programu III. Zasedání zastupitelstva obce Kunčice pod Ondřejníkem
2. Určení ověřovatelů zápisu
3. Jednací řád Zastupitelstva Obce Kunčice pod Ondřejníkem
4. Kontrola usnesení z II. Zasedání Zastupitelstva obce Kunčice pod Ondřejníkem
5. Informace o schůzích Rady obce
6. Požární řád Obce Kunčice pod Ondřejníkem
7. Návrh rozpočtu obce na rok 2023
8. Neinvestiční dotace z rozpočtu obce
9. Různé, diskuse a prostor pro návrhy a připomínky občanů

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje program III. Zasedání zastupitelstva obce
Kunčice pod Ondřejníkem.

Moje poznámka

2. Určení ověřovatelů zápisu

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Kunčice  pod  Ondřejníkem  schvaluje  ověřovatele  zápisu  ve  složení  Markéta
Menšíková a Leoš Liška.

Moje poznámka

3. Jednací řád Zastupitelstva Obce Kunčice pod Ondřejníkem

Z důvodu pořízení aplikace pro zápisy usnesení z Rad obcí i Zastupitelstev obci, je potřeba upravit jednací řád
do podoby, která je v souladu s používáním tohoto programu.

Navržené změny v Jednacím řádu jsou vyznačeny červeně.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje Jednací řád Zastupitelstva Obce Kunčice pod
Ondřejníkem, s platností od 23.2.2023.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

Moje poznámka

4. Kontrola usnesení z II. Zasedání Zastupitelstva obce Kunčice pod Ondřejníkem

Zápis z usnesení byl rozeslán dne 8.2.2023.
Přehled usnesení byl zveřejněn 23.12.2022 na úřední desce.
P ř e h l e d  u s n e s e n í  b y l  z v e ř e j n ě n  o b e c n í c h
stránkách: https://www.kuncicepo.cz/zastupitelstvo-obce
Všechny usnesení nabyly platnosti okamžitě dnem schválení, a tudíž jsou splněny.

K bodu 21. "Souhlas se zřízením dočasně vyhrazeného prostoru pro provoz bezpilotních systémů,
respektive  dronů,  nad  pozemky  v  našem  soukromém  vlastnictví"  bude  svolána  schůzka  za
přítomnosti zástupců Úřadu pro civilní letectví.

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo obce Kunčice pod Ondřejníkem bere na vědomí informaci o plnění usnesení přijatých
na II. zasedání zastupitelstva obce dne 13. 12. 2022.

Moje poznámka

5. Informace o schůzích Rady obce

Rada  obce  se  od  posledního  zastupitelstva  obce  sešla  7x.  Všechny  usnesení  RO  naleznete
v anonymizované podobě na obecním webu. Kompletní zápisy jsou k dispozici na Obecním úřadě. 

Veškeré nové zápisy, usnesení včetně příloh, naleznete také na webu Usnesení zastupitelstva a Rady
obce (ÚZOb). Kompletní zápisy jsou k dispozici na tomto webu, počínaje RO č.9/2023.    

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo  obce Kunčice  pod Ondřejníkem bere  na  vědomí   informace o schůzích Rady obce
Kunčice pod Ondřejníkem.

Moje poznámka

6. Požární řád Obce Kunčice pod Ondřejníkem

Podle ustanovení § 29 odst. 1 písm. o) zákona č. 133/1985 Sb. je obec povinna na úseku požární ochrany vydat
Požární řád jako Obecně závaznou vyhlášku, která doposud nebyla schválena. Proto je tato OZV navržena do
jednání ZO jako "Požární řád Obce Kunčice pod Ondřejníkem".

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje Obecně závaznou vyhlášku "Požární řád Obce
Kunčice pod Ondřejníkem".

Moje poznámka



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

7. Návrh rozpočtu obce na rok 2023

V usnesení ZO č. II/2022/7c je chybně zaměněno znaménko mínus. Správně má být + 9.777.500 Kč.
Proto je nezbytné o tomto bodě hlasovat znovu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje rozpočet obce Kunčice pod Ondřejníkem
na rok 2023: příjmy: 64.452.900 Kč, výdaje: 74.230.400 Kč, financování:  9.777.500 Kč.

Moje poznámka

8. Neinvestiční dotace z rozpočtu obce
blok 8-1

Moje poznámka

blok 8-2

Žadatel: Středisko sociálních služeb města Frýdlant nad Ostravicí

Žádost o dotaci ze dne 22.8.2022 ve výši 60.000,- Kč na osobu (tedy celkem 120.000 Kč).

V roce 2022 obdržel tento žadatel dotaci ve výši 50.000 Kč (žádali o 50.000 Kč).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Kunčice  pod  Ondřejníkem  schvaluje  poskytnutí  neinvestiční  dotace  Středisku
sociálních služeb města Frýdlant nad Ostravicí, sídlem Padlých hrdinů 312, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí,
IČ:  00847020,  ve  výši  110.000  Kč  a  zároveň  schvaluje  uzavření  Veřejnoprávní  smlouvy  č.  1/2023
o poskytnutí této dotace.

Moje poznámka

blok 8-3

Žadatel: Medela - péče o seniory, o. p. s.

Žádost o dotaci ze dne 3.10.2022 ve výši 105.000,- Kč.

V roce 2022 obdržel tento žadatel dotaci ve výši 50.000 Kč (žádali o 100.000 Kč).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace Medela -  péče
o seniory, o. p. s., sídlem Ostravice č. p. 855, 739 14 Ostravice, IČ: 02141531, ve výši 70.000 Kč a zároveň
schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy č. 2/2023 o poskytnutí této dotace.

Moje poznámka

blok 8-4



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Žadatel: Domov Hortenzie, příspěvková organizace

Žádost o dotaci ze dne 24.10.2022 ve výši 50.000,- Kč.

V roce 2022 obdržel tento žadatel dotaci ve výši 50.000 Kč (žádali o 50.000 Kč).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace Domovu Hortenzie,
příspěvkové organizaci, sídlem Za Střelnicí 1568, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm, IČ: 48804843, ve výši
50.000 Kč a zároveň schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy č. 3/2023 o poskytnutí této dotace.

Moje poznámka

blok 8-5

Žadatel: Římskokatolická farnost Kunčice pod Ondřejníkem

Žádost o dotaci ze dne 7.12.2022 ve výši 200.000,- Kč.

V roce 2022 obdržel tento žadatel dotaci ve výši 100.000 Kč (žádali o 200.000 Kč).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Kunčice  pod  Ondřejníkem  schvaluje  poskytnutí  dotace  Římskokatolické  farnosti
Kunčice pod Ondřejníkem, sídlem Kunčice pod Ondřejníkem 22, 739 13, Kunčice pod Ondřejníkem, IČ:
45235481 ve výši 120.000 Kč a zároveň schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy č. 4/2023 o poskytnutí
této dotace.

Moje poznámka

9. Různé, diskuse a prostor pro návrhy a připomínky občanů

Informace k žádosti *** ke zřízení dočasně vyhrazeného prostoru:

Starosta obce obeslal dne 27. prosince 2022 s žádostí o vyjádření následující instituce:

Ministerstvo obrany ČR
Ministerstvo dopravy ČR
Leteckou amatérskou asociaci ČR
Úřad pro civilní letectví

K dnešnímu dni obec obdržela odpovědi pouze od:

Ministerstva obrany ČR s tím, že není dotčeným orgánem v této problematice. – doručeno 10. 1. 2023
Úřadu pro civilní letectví s tím, že této žádosti obec nemůže vyhovět. – doručeno 6. 2. 2023
Obě odpovědi naleznete v příloze.

Další  postup:  Starosta  svolá  jednání  vedení  obce  obce  s  odborníky  z  Úřadu  pro  civilní  letectví,  na
které  budou přizváni  žadatelé  (***),  zastupitelé,  představitelé  Leteckého spolku Kunčice  p/O a  případné
další dotčené osoby a organizace.  

Moje poznámka


